
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 227, DE 22 DE JUNHO DE 2021PORTARIA Nº 227, DE 22 DE JUNHO DE 2021

Decreta Luto Oficial em memória das mais de mil mortes causadas
pela Covid-19 no município-sede de Foz do Iguaçu.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que consta no Processo
nº 23422.009645/2021-60, resolve:

Art. 1º Decretar Luto Oficial, por 3 (três) dias, a partir de 22 de junho de 2021, em memória das mais de mil mortes causadas pela Covid-19 no município-
sede de Foz do Iguaçu.

Art. 2º O previsto no Art. 1º não implica em suspensão de expediente administrativo ou acadêmico.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, considerando a urgência justificada no expediente administrativo, nos termos do Art. 4º
do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Observações:Observações:

Ato publicado no Boletim de Serviço nº 51, de 23 de junho de 2021


